Câmara Municipal de Planura
Rua: Sacramento, 111, Centro. Planura/MG CEP: 38220-000

Telefone/Fax (34) 3427 2101

www.cmplanura.mg.gov.br      e-mail: camara@cmplanura.mg.gov.br

EXTRATO PUBLICIDADE DE CONTRATO Nº 001/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: 001/2017

MODALIDADE: DISPENSA 001/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA

CONTRATADA: MAURICIO JOSE MACHADO FILHO

CPF: 200.644.178-75

OBJETO: contratação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para a Câmara

Municipal de Planura, em caráter emergencial, pelo prazo de trinta dias, visando suporte

jurídico aos procedimentos administrativos, no que se refere aos primeiros atos após início de

legislatura, confecção de pareceres técnico-jurídicos, orientação ao Poder Legislativo na área

do direito público, assessoria ao plenário da Casa nas questões legais, regimentais e em

relação à Lei Orgânica do Município, e assuntos correlacionados, bem como o patrocínio

judicial nas ações que envolvam o Órgão no âmbito das comarcas que o abrange, ou seja,

Fórum de Frutal/MG, Justiça Federal e do Trabalho, situadas em Uberaba/MG, até que seja

provida em definitivo a assessoria jurídica.

VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 09/01/2017 a 07/02/2017

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.35.00 – Serviços de

Consultoria

FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO FILHO
Presidente

Biênio 2017-2018

Certifico e dou fé que nesta data fiz publicar o

expediente em referência no mural do Átrio da

Câmara Municipal de Planura.

Planura, 09/01/2017

Fernando  Queiroz  Diniz

Secretár io  da CPL

http://www.cmplanura.mg.gov.br/